
M inistero A ffari Esteri - U nita’ A utorizzazioni M ateriali A rm am ento
ESPORTAZIONE DEFINITIVA (EX) : AUTORIZZAZIONI RILASCIATE NEL PERIODO 01/01/2013 - 31/12/2013 PER PAESE DI DESTINAZIONE - NO PROGRAMMI DI COOPERAZIONE

Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali o
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ALBANIA 1 63.400,00

ALGERIA 18 234.580.121,56

ARABIA SAUDITA 48 126.503.925,00

ARGENTINA 1.163.685,99

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM 

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12.7 MM

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

006 VEICOLI TERRESTRI

007 AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI, GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI

009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI
080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI. RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

010 AEROMOBILI

0 11 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

010 AEROMOBILI
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Paese di Destinazione n. Aut. V alore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

AUSTRALIA 24 71.119.007,71 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

004

006

009

010 

015 

021

BOMBE. SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

VEICOLI TERRESTRI 

NAVI DA GUERRA 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI 
SOFTWARE

AUSTRIA 8 1.515.100,00 003 MUNIZIONI

006

010

011

014

016

080

VEICOLI TERRESTRI 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 

PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO. PROVE E COLLAUDO

AZERBAIJAN 1 2.622.500,00 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

BAHREIN 5 26.243,46 002 ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

BANGLADESH 1 952.282,62 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
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003 MUNIZIONI

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

BELGIO 48 14.677.257,54 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI
004 HOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

010 AEROMOBILI

014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

021 SOFTWARE

022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

BRASILE 29 56.477.405,43 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE
080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

BRUNEI 1 164.800,00 006 VEICOLI TERRESTRI
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BULGARIA 0,00 010 AEROMOBILI

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

CANADA 15 1.940.491,05 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI DARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
003 MUNIZIONI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali

CILE 8 2.947.370,32 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002

003

004

005 

014

ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

MUNIZIONI

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

CINA 5 899.536,22 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

011

021

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 

SOFTWARE

CIPRO 1 89.509,00 080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

COLOM BIA 8 6.015.186,17 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002

003

005

080

ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

MUNIZIONI
APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

COREA DEL SUD 21 7.333.109,63 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

004

006

010

Oli

021

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

VEICOLI TERRESTRI

AEROMOBILI
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 

SOFTWARE

DANIM ARCA 13 8.701.306,86 002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

005 

010 

01 1

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

ECUADOR 1 11.940,59 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali
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EGITTO 17.198.3)2,40

EMIRATI ARABI UNITI 23 94.588.343,68

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12.7 MM

003 MUNIZIONI
004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI. RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE
080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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ESTONIA 1.700.085,06 011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE Oz
FILIPPINE 2 22.776.665,85 010 AEROMOBILI

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

FINLANDIA 5 232.868,90 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

004

007

011

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI, GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI 

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali

ó
io

s
o
o

FRANCIA 79 77.611.499,81

GERMANIA 82 196.709.911,35

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO
009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER LADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D’IMMAGINI

016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE

021 SOFTWARE

022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI DARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI

014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER LADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

016 PEZZI FORGIATI. PEZZI FUSI E SEMILAVORATI
021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

GIAPPONE 14 2.216.110,10 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

010

011

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

GIORDANIA 1 0,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A 12.7 MM

GRECIA 6 268.526,49 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

009

010 

016 

080

NAVI DA GUERRA 

AEROMOBILI

PEZZI FORGIATI. PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

GUATEM ALA 3 546.660,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A 12,7 MM

INDIA 35 12.268.372,20 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002

003

004

005

009

010 

011 

021 
080

ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

MUNIZIONI

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

NAVI DA GUERRA 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE 

SOFTWARE
ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE. MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

INDONESIA 9 27.568.570,40 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A 12,7 MM

002

005

009

080

ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

NAVI DA GUERRA
ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

IRAQ 1 11.848.000,00 013 CORAZZATURE O EQUIPAGGIAMENTI DI PROTEZIONE E COSTRUZIONI

IRLANDA 5 804.103,31 002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

ISRAELE 8 2.401.258,99 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

004

010

016
018

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

AEROMOBILI

PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI 

APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE

KOSOVO 1 132.545,90 003 MUNIZIONI

KUW AIT 3 72.440,40 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

LITUANIA 3 2.736,40 010 AEROMOBILI

LUSSEM BURGO 4 5.520.198,04 003 MUNIZIONI

005

010

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

AEROMOBILI

MALAYSIA 19 21.133.472,61 002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003

004

005 

010 

011

MUNIZIONI

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

MALTA 1 592.850,00 015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D’IMMAGINI

M AROCCO 12 3.262.626,90 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 

004 

010 

011

ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

M AURITANIA 2 12.667.800,00 010 AEROMOBILI
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali

MESSICO 9 14.428.649,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE 0  INFERIORE A 12,7 MM
002

080

ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

NIGER 1 495.782,91 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

NIGERIA 1 750.000,00 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

NORVEGIA 19 32.329.026,06 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003

006
008

010

011

014

022

080

MUNIZIONI

VEICOLI TERRESTRI

ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 

TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

NUOVA ZELANDA 1 1.060,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

OMAN 8 44.214.053,15 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002

003

006
080

ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

MUNIZIONI

VEICOLI TERRESTRI
ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

PAESI BASSI 19 10.375.139,28 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

PAESI N ATO (*) 2 7.375.571,00 003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L’ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

021 SOFTWARE

PAKISTAN 34 28.531.337,66 002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

021 SOFTWARE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

PARAGUAY 1 28.250,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12.7 MM
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PERU' 0,00 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO



Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

POLONIA 17 9.025.488,10 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

PORTOGALLO 7 533.281.16 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
003 MUNIZIONI

004 BOMBE. SILURI, RAZZI. MISSILI ED ACCESSORI

010 AEROMOBILI

QATAR 5 4.661.296,39 004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

REGNO UNITO 99 109.533.495,75 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM
003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

010 AEROMOBILI

Oli APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
014 APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE 0  PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D'IMMAGINI

016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

018 APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE

021 SOFTWARE

022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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Paese di Deslinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

REPUBBLICA CECA 9 1.202.587,90 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006

018

022

VEICOLI TERRESTRI

APPARECCHIATURE E TECNOLOGIA PER LA PRODUZIONE 

TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE 0  UTILIZZAZIONE

REPUBBLICA DI SERBIA 1 29.700,00 003 MUNIZIONI

ROM ANIA 4 160.494,71 003 MUNIZIONI

006

010

Oli

VEICOLI TERRESTRI 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

RUSSIA 1 112.288,12 011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

SENEGAL 3 231.240,00 003 MUNIZIONI

SINGAPORE 19 49.361.101,93 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002

003

004

009

010 

014 

021 

080

ARMI O SISTEMI D ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 
MUNIZIONI

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

NAVI DA GUERRA

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI 

SOFTWARE

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

SLOVACCHIA 1 135.500,00 005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

SLOVENIA 1 0,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie Materiali 3

ó
io

s
o
o

SPAGNA 45 11.094.050,07

STATI UNITI DAMERICA 90 79.809.673,62

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI

008 ESPLOSIVI E COMBUSTIBILI MILITARI

010 AEROMOBILI

011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO. PROVE E COLLAUDO

001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D’ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003 MUNIZIONI

004 BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI

005 APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO

006 VEICOLI TERRESTRI
007 AGENTI TOSSICI, CHIMICI O BIOLOGICI, GAS LACRIMOGENI, MATERIALI RADIOATTIVI

009 NAVI DA GUERRA

010 AEROMOBILI
011 APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

015 APPARECCHIATURE PER LA VISIONE D’IMMAGINI

016 PEZZI FORGIATI, PEZZI FUSI E SEMILAVORATI

017 APPARECCHIATURE VARIE, MATERIALI E BIBLIOTECHE

021 SOFTWARE
022 TECNOLOGIA PER SVILUPPO, PRODUZIONE O UTILIZZAZIONE

080 ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

SUD AFRICA 7 1.916.565,88 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002

006

009

010 

080

ARMI 0  SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM 

VEICOLI TERRESTRI 

NAVI DA GUERRA 

AEROMOBILI

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO

SVEZIA 13 2.624.818,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

003

004

005 

010 

014

MUNIZIONI

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE SPECIALIZZATE PER L'ADDESTRAMENTO MILITARE O PER LA SIMULAZIONE DI SCENARI MILITARI

SVIZZERA 6 3.144.003,56 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

003

004

005

006

MUNIZIONI

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

VEICOLI TERRESTRI

TAIW AN 6 9.096.673,10 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

010

011

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

THAILANDIA 12 1.671.149,27 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

004

011

BOMBE, SILURI, RAZZI, MISSILI ED ACCESSORI 

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE

TUNISIA 2 58.157,54 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM
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Paese di Destinazione n. Aut. Valore (EURO) Cat. Descrizione Categorie M ateriali

TURCHIA 26 11.386.089,83 002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

003

005
010

011

080

MUNIZIONI

APPARECCHIATURE PER LA DIREZIONE DEL TIRO 

AEROMOBILI

APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE, MESSA A PUNTO. PROVE E COLLAUDO

TURKM ENISTAN 3 17.200.265,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

003
010

MUNIZIONI

AEROMOBILI

VENEZUELA 1 7.987.142,45 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

002 ARMI O SISTEMI D'ARMA DI CALIBRO SUPERIORE A 12,7 MM

VIETNAM 1 0,00 001 ARMI ED ARMI AUTOMATICHE DI CALIBRO UGUALE O INFERIORE A 12,7 MM

ZAMBIA 2 13.127.000,00 010 AEROMOBILI

021

080

SOFTWARE

ATTREZZATURE APPOSITAMENTE PROGETTATE PER INSTALLAZIONE. MESSA A PUNTO, PROVE E COLLAUDO
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Totale: 1.067 1.522.559.069,40
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M inistero  d eg li A ffari E steri
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Grafico 1

Ripartizione percentuale, tra paesi N.A.T.O./U.E. e NON N.A.T.O./U.E., 
delle Esportazioni D efin itive di m ateriali di arm am ento
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